Приложение к отчету по УМР за 2015-2016 учебный год. 
 Кадровое обеспечение учебного процесса (по состоянию на 01 сентября 2015 г.)
кафедры патологической физиологии (273-85-71, e-mail: ufakafpatfiz@mail.ru)
1.1 Штатные преподаватели
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Национальность
	Базовое образование (ВУЗ, квалификация)
	Должность и функциональные обязан.
	Ученая
степень
	Ученое звание
	Дата и место послед. стажировки (ФПК)
	Срок избрания на должн.
	Место основной работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12

	1. 
	Еникеев Дамир Ахметович                                                                                    
	1.01.39
	Татар.
	БГМИ, леч. дело
	Зав. каф.
	Д.м.н.
	Проф.
	2008,РГМУ, 12.02.2015, ИПО БГМУ
	23.4.13
2.04.16
	БГМУ

	2. 
	Лехмус Валентина Ивановна              
	14.11.39
	Русск.
	БГМИ, леч. дело
	доцент
	К.м.н.
	Доцент
	2012, ИПО БГМУ
	22.12.14
27.11.17
	БГМУ

	3. 
	Халитова Галия Гарифовна                                                                                       
	16.06.49
	Башк.
	БГУ, физиол. чел.
	доцент
	К.б.н.
	
	2011, ИПО БГМУ
	25.02.14-
30.01.17
	БГМУ

	4. 
	Нургалеева Елена Александровна                                                         
	24.11.64
	Русск.
	БГМИ, гигиена, санитария, эпидемиология
	Проф.
	д.м.н.
	Доцент
	12.02.2015, 
ИПО БГМУ
	27.06.11
28.04.16
	БГМУ

	5. 
	Байбурина Гульнар Анузовна                                             
	09.04.65
	Башк.
	БГМИ, педиатрия
	Доцент
	К.м.н.
	доцент
	2011, РГМУ
	27.06.11
28.04.16
	БГМУ

	6
	Хисамов Эрнст Нургалеевич
	25.10.1937
	Татар.
	БГМИ, лечебное дело
	Проф.
	Д.б.н
	Проф.
	2012, БГПУ
	17.02.14-17.02.17
	БГМУ

	7
	Фаршатова Екатерина Рафаэлевна
	16.09.79
	Татар.
	БГМУ, леч. дело
	Доцент.
	К.м.н.
	
	12.02.2015, ИПО БГМУ
	06.06.13-05.06.18
	БГМУ

	8
	Срубилин Дмитрий Витальевич
	4.03.66
	Русск.
	БГМУ, леч. дело
	Доцент
	К.м.н.
	
	2011, ИПО БГМУ
	25.01.13-24.01.18
	БГМУ

	9
	Головин Валерий Павлович
	9.05.40
	Русск.
	БГМУ, леч. дело
	Ассист.
	К.м.н.
	
	2013, ИПО БГМУ
	24.12.13- 19.12.15
	БГМУ

	10
	Нагаева Л.В.
	12.10.79
	Татар.
	БГМУ, леч.
дело
	Ст.преп.
	К.м.н.
	
	
	25.02.14-
30.01.17
	БГМУ



[bookmark: _GoBack]1.2. Штатные совместители (внутренние совместители) 

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Национальность
	Базовое образование (ВУЗ, квалификация)
	Должность и функциональные обязан.
	Ученая
степень
	Ученое звание
	Дата и место послед. стажировки (ФПК)
	Срок избрания на должн.
	Место основной работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Ряховский  Андрей Евгеньевич
	
	Русск.
	БГМИ, педиатрия
	Ассистент
	
	
	
	По приказу
	БГМУ
Аспирант кафедры

	2.
	Аглетдинов Эдуард Феликсович
	
	Русск.
	БГМУ, леч. дело 
	Профессор
	Д.м.н.
	профессор
	
	По приказу
	БГМУ, кафедра биохимиии



